
DRK-Landesverband Niedersachsen e. V.

Erwinstraße 7 – 30175 Hannover 

Frau Laura Matthausen 

Telefon: 0511 28000-324 • Fax: 0511 28000-328

E-Mail: laura.matthausen@drklvnds.de 

https://www.drklvnds.de/start/unsere-angebote/spalte-4/suchdienst/suchdienst/

https://www.drk-suchdienst.de/

DRK-Kreisverband Leer e. V.

Ubbo-Emmius Str. 93 - 26789 Leer

Frau Gabriele Dirks

Tel.: 0491 91243-53 • Fax: 0491 99227-58 

E-Mail: suchdienst@drk-leer.de

Mo. - Do.: 09:00 - 11:30; Di.: 09:00 - 12:30

DRK- Kreisverband Region Hannover e. V.

Karlsruher Str. 2 B - 30519 Hannover

N.N. 

DRK-Kreisverband Leer e. V.

Ubbo-Emmius Str. 93 - 26789 Leer

Frau Rosi Behmann

Tel.: 0491 91243-53 • Fax: 0491 99227-58 

E-Mail: behmann@drk-leer.de

Mo.: 09:00 - 12:30

DRK-Kreisverband Gifhorn e. V. 

Braunschweiger Str. 97 - 38518 Gifhorn

Frau Katrin Lippick

Tel.: 05371 804-423 • Fax: 05371 804-499

E-Mail: lippick@drk-gifhorn.de

Di. - Do.: 09:00 - 15:00 

DRK-Kreisverband Emsland e. V.

Rathausstr. 11 - 26871 Papenburg

Frau Katharina Trouw

Tel.: 04961 9123-2039 • Fax: 04961 9123-2028 

E-Mail: katharina.trouw@drk-emsland.de

Mo. - Fr.: 08:30 - 12:00

DRK-Kreisverband Celle e. V. 

Fundumstr. 1 - 29221 Celle

Frau Christiane Maahs

Tel.: 05141 37477-13 • Fax: 05141 37477-25 

E-Mail: cmaahs@drkcelle.de

Mo. - Do.: 08:30 - 16:00; Fr.: 08:30 - 13:00

DRK-Kreisverband Grafschaft Bentheim e. 

V. 

Karderieweg 2 - 48527 Nordhorn

Frau Silvia Meyer

Tel.: 05921 8836-83 • Fax: 05921 8836-29 

E-Mail: meyer@drk-grafschaft-bentheim.de 

Mo. - Do.: 09:00 - 12:30

DRK-Kreisverband Uelzen e. V. 

Miesbacher Straße 4 - 29525 Uelzen

Frau Sarah Erasmus

Tel.: 0581 9032-276 • Fax: 0581 9032-258

E-Mail: sarah.erasmus@drk-uelzen.de

Mo., Di.: 12:00 - 16:00 Uhr, Mi.: 15:00 - 19:00 

Uhr, Fr.: 10:00 - 12:00 Uhr

DRK-Kreisverband Osterode e. V. 

Am Schilde 19 - 37520 Osterode

Frau Joyce Spillner

Tel.: 05522 50531-23 • Fax: 05522 9917-20 

E-Mail: j.spillner@drk-kv-osterode.org

Nach telefonischer Vereinbarung

DRK-Kreisverband Verden e. V. 

Obernstraße 63 - 28832 Achim

Herr Jochen Frieske

Tel.: 04231 9245-36 • Fax:

E-Mail: j.frieske@rotkreuz-verden.de

Mo. - Fr.: 08:00 - 14:00 Uhr

DRK-Kreisband Peine e.V. 

Hegelstr. 9 - 31224 Peine

Frau Ruzanna Srapyan

Tel.: 05171 7675-12 • Fax: 05171 7675-29 

E-Mail: ruzanna.srapyan@drkpeine.de

Mo. - Fr.: 09:00 - 12:30, Mo., Di.: 14:00 - 16:00, 

Do.: 14:00 Uhr - 17:00


